Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 30 DE NOVEMBRO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 549PÁGINA - 01/01

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 138/2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2011

Julgamento: Menor preço, global.

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para presta-
ção de serviços de ampliação e reforma da Escola
Municipal Professora Odete Scaramella de Luca, com
fornecimento de materiais.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 700.000,00 (set-
ecentos mil reais).

Abertura: Dia 20 de dezembro de 2011, às 08h30min,
na sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados
na Secretaria Municipal de Administração e Previdên-
cia, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do
Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@pi-
raidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul, 30 de novembro de 2011.

REPUBLICA POR INCORREÇÃO

DECRETO Nº 190/2011

SÚMULA: Designa servidora para assinar como
Secretária Escolar, os Documentos Escolares, Históri-
co Escolar, Relatório Final, Certificado e Diploma dos
Estabelecimentos Municipais de Ensino.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí
do Sul, estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais;

D E C R E T A:

Art. 1º Autoriza a servidora Inês Zimmermann Ruivo,
RG n° 3.675.067-7, lotada na Secretaria Municipal de
Educação para assinar como Secretária Escolar os
Documentos Escolares relacionados no Art. 1º da Res-
olução 4401/11 – SEED, Histórico Escolar, Relatório
Final, Certificado e Diploma, dos Estabelecimentos
Municipais de Ensino do Município de Piraí do Sul.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação revogando-se as disposições em con-
trário.

Paço Municipal em, 24 de novembro de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 178/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: A. W. Xavier Dias
Objeto: Móveis escolares, eletrodomésticos e equipa-
mentos, para uso da SME.
Valor: R$ 10.213,00 (dez mil, duzentos e treze reais)
Licitação: Pregão, na forma eletrônica nº 093/2011
Assinatura do Contrato: 24/11/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 180/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Eletro Brasil Comercial Ltda
Objeto: Móveis escolares, eletrodomésticos e equipa-
mentos, para uso da SME.
Valor: R$ 35.100,00 (trinta e cinco mil e cem reais)
Licitação: Pregão, na forma eletrônica nº 093/2011
Assinatura do Contrato: 24/11/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 185/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Metalmóveis Siqueira Ltda
Objeto: Móveis escolares, eletrodomésticos e equipa-
mentos, para uso da SME.
Valor: R$ 8.070,00 (oito mil e setenta reais)
Licitação: Pregão, na forma eletrônica nº 093/2011
Assinatura do Contrato: 24/11/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 187/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Rosa Garcia & Cia Ltda
Objeto: Móveis escolares, eletrodomésticos e equipa-
mentos, para uso da SME.
Valor: R$ 2.565,00 (dois mil, quinhentos e sessenta
e cinco reais)
Licitação: Pregão, na forma eletrônica nº 093/2011
Assinatura do Contrato: 24/11/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 188/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Rubens dos Reis Morais
Objeto: Móveis escolares, eletrodomésticos e equipa-
mentos, para uso da SME.
Valor: R$ 19.898,00 (dezenove mil, oitocentos e no-
venta e oito reais)
Licitação: Pregão, na forma eletrônica nº 093/2011
Assinatura do Contrato: 24/11/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

PORTARIA Nº. 305/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº 3180/2011 de 04 de Novembro
de 2011.

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal LU-
CIANE PAINSO DOLATO , lotado na Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, com a função de “TECNICA EM
ENFERMAGEM”, as férias regulamentares a que tem
direito, referente ao período aquisitivo de 02 de Agosto
de 2010 a 01 de Agosto de 2011 com inicio em 01 de
Janeiro de 2012 a 30 de Janeiro de 2012, e o recebi-
mento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em
29 de Novembro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 306/2011
O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº 3181/2011 de 04 de Novembro
de 2011.

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal SI-
MONE DA SILVA FERRAZ , lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, com a função de “AUXILIAR DE
ENFERMAGEM”, as férias regulamentares a que tem
direito, referente ao período aquisitivo de 02 de Agosto
de 2009 a 01 de Agosto de 2010 com inicio em 01 de
Dezembro de 2011 a 30 de Dezembro de 2011, e o
recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em
29 de Novembro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 307/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº 3206/2011 de 07 de Novembro
de 2011.

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal MAR-
CELINA IAPEZINSKI, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde, com a função de “TECNICA EM ENFER-
MAGEM”, as férias regulamentares a que tem direito,
referente ao período aquisitivo de 09 de Janeiro de
2010 a 08 de Janeiro de 2011 com inicio em 01 de
Janeiro de 2012 a 30 de Janeiro de 2012, e o recebi-
mento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em
29 de Novembro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 308/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº 3235/2011 de 08 de Novembro
de 2011.

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal
ELISETE IASCHVISTISK, lotado na Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, com a função de “TECNICA EM
ENFERMAGEM”, as férias regulamentares a que tem
direito, referente ao período aquisitivo de 25 de Abril
de 2010 a 24 de Abril de 2011 com inicio em 01 de
Dezembro de 2011 a 30 de Dezembro de 2011, e o
recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em
29 de Novembro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 309/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº 3179/2011 de 04 de Novembro
de 2011.

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal SILVA-
NA PIERINA FERREIRA MARTINS, lotado na Secre-
taria Municipal de Saúde, com a função de “TECNICA
EM ENFERMAGEM”, as férias regulamentares a que
tem direito, referente ao período aquisitivo de 02 de
Agosto de 2009 a 01 de Agosto de 2010 com inicio em
01 de Dezembro de 2011 a 30 de Dezembro de 2011,
e o recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em
29 de Novembro de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 310/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº 3388/2011 de 23 de Novembro
de 2011.

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal KAREN
APARECIDA SANDRINI , lotado na Secretaria Munici-
pal de Saúde, com a função de “AUXILIAR ADMINIS-
TRATIVO”, as férias regulamentares a que tem direito,
referente ao período aquisitivo de 28 de Novembro de
2010 a 27 de Novembro de 2011 com inicio em 16 de
Janeiro de 2012 a 30 de Janeiro de 2012 e 16 de julho
de 2012 a 30 de julho de 2012, e o recebimento do
abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em
29 de Novembro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal